令和４年度 第１回

大 府 市 都 市 計 画 審 議 会 議 事 録

令和４年６月 28日

令和４年度第１回 大府市都市計画審議会

１ 日 時 及 び 場 所  令和４年６月 28日（火）  午後２時から

於  市役所 ５階 全員協議会室

２ 出 席 し た 委 員   10名

会長：深 谷 洋 二

小 池 則 満 前田  博子 久野  一弘 加古   守

鷹羽  琴美  小 山 昌 子 木下  久子   近藤  伸一

深谷 多恵子

３ 欠 席 し た 委 員   ２名

稲葉  きみ子 片桐  正博

４ 事 務 局 ６名

伊藤宏和 都市整備部長   松浦元彦 都市整備担当部長

福島智宏 都市政策課長   神田昌則 計画地域交通係長

小林愼之介 計画地域交通係主事  満園泰成 計画地域交通係技師

５ 議 事

議案第１号  特定生産緑地の指定に関する意見聴取について

１．開会のことば

２．市長あいさつ【次第１】

３．委嘱状交付【次第２】

  令和４年度より審議会委員に選任された方に委嘱状の交付を行ったもの。

４．出席確認

  委員総数１２名のうち出席委員１０名、欠席委員２名で大府市都市計画審議会条例

(以下「条例」という。)第６条第２項に基づき、委員総数の２分の１以上が出席のた

め、会議成立の報告を行ったもの。

５．自己紹介

  審議会委員の改選後、初めての開催であるため各委員が自己紹介を行ったもの。

６．会長の選任・会長代理の指名【次第３】

  条例第３条及び第４条並びに大府市都市計画審議会運営要綱第２条に基づき、指名

推薦により、深谷洋二委員を会長に任命があったもの。

  深谷洋二会長から小池則満委員を会長代理に指名があったもの。

７．会長あいさつ

  深谷会長より、あいさつがあったもの。

８．資料確認

(1) 大府市都市計画審議会 次第

(2) 大府市都市計画審議会委員名簿

(3) 大府市都市計画審議会条例、大府市都市計画審議会運営要綱

(4) 資料１ 特定生産緑地の指定について（意見聴取）

(5) 資料２ 生産緑地地区の現場写真台帳

(6) 資料３ 所有者から指定意向があったが特定生産緑地に指定しない筆について

(7) 参考資料１ 特定生産緑地の指定手続きについて

(8) 参考資料２ 生産緑地の肥培管理の考え方

(9) 参考資料３ 大規模災害時の都市計画審議会の招集について

９．議事【次第４】（議案第１号）

「議案第１号 特定生産緑地の指定に関する意見聴取について」を事務局から説明を

行い、下記の質疑応答を経て、議案第１号については、原案のとおり可決されたもの。

  【質疑応答】

  質疑：特定生産緑地制度について、10 年ごとの更新に際限はないのか。

  応答：10年ごとに更新が必要であり、際限はない。

	1-議事録　表紙
	2-出席者・議事日程
	4-220628_要点記録